ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ  PHÚ NHUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND                                     Phú Nhuận, ngày      tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

   Về việc kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và

Phòng thủ dân sự năm 2021 xã Phú Nhuận

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ NHUẬN

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013;

Căn cứ Nghị định 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ quy định tổ

chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;

Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Nghị định số 02/2019/NĐ-CP ngày 02/01/2019 của Chính phủ về

Phòng thủ dân sự;

Căn cứ Quyết định số 1597/QĐ-UBND ngày 08/5/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc ban hành kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số

02/2019/NĐ-CP ngày 02/01/2019 của Chính phủ về phòng thủ dân sự;

Căn cứ phương án, kế hoạch ứng phó thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của UBND

huyện Như Thanh, xã  Phú Nhuận năm 2021;

Theo đề nghị của Công chức Địa chính - Nông nghiệp xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và

Phòng thủ dân sự xã  Phú Nhuận năm 2021 gồm những ông, bà có tên sau:

1. Ông:  Ngô Xuân Thân - CT UBND xã - Trưởng ban;

2. Ông:  Lê Huy Tân  - PCT UBND xã
- Phó Trưởng ban

thường trực;

3. Ông:  Nguyễn Khắc Thanh  - CHT CHQS xã - Phó Trưởng ban;

4. Ông:  Đoàn Văn Long - Trưởng CA  - Phó Trưởng ban;

5. Ông: Lê  Thanh Bình - CC VP-TK - Ủy viên;

6.  Bà:  Hà Thị Ngọc  - CC Tư pháp - Ủy viên;

7.  Bà:  Lê Thị Nga - CC Địa chính-XD - Ủy viên;

8.  Bà:  Quách Thị Hồng - CC Chính sách - Ủy viên;

2

9. Ông:  Quách Văn Thơ  - CT HND xã - Ủy viên;

10. Bà: Nguyễn Thị  Trà  - CT Hội PN xã - Ủy viên;

11. Ông:  Lê Minh Tuyến  - CT CCB - Ủy viên;

12. Bà: Lê Thị  Thúy  - CC Kế Toán NS - Ủy viên;

13. Bà:  Lê Thị Hường - CC Văn Hóa - Ủy viên;

14. Ông:  Trịnh Ngọc Sơn - Bí Thư Đoàn - Ủy viên;

15.  Bà:  Phạm Thị Ngọc Oanh - CC địa chính NL - Ủy viên;

16. Ông:  Nguyễn Phi Lâm - GĐ HTX - Ủy viên;

17. 12 Ông(Bà) Trưởng thôn  - Ủy viên;

Điều 2. Ban chỉ huy có nhiệm vụ:

 1. Nhiệm vụ PCTT&TKCN:

 - Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện nhiệm vụ phòng, chống

thiên tai theo quy định tại khoản 2 Điều 43 của Luật phòng, chống thiên tai.

- Thực hiện việc truyền phát tin chỉ đạo, chỉ huy ứng phó thiên tai của các cấp

đến cộng đồng.

- Chỉ huy ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai trong phạm vi

cấp xã.

- Chỉ đạo, đôn đốc việc xây dựng và phê duyệt kế hoạch, phương án ứng phó

thiên tai của địa phương.

- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức, cá nhân tại địa phương thực hiện nhiệm vụ

phòng, chống thiên tai.

- Chủ trì tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã thành lập, tổ chức đào tạo, tập

huấn và duy trì lực lượng xung kích phòng chống thiên tai cấp xã với nòng cốt là lực

lượng dân quân tự vệ và sự tham gia của Hội Chữ thập đỏ, đoàn thanh niên và các tổ

chức đoàn thể khác tại địa phương.

- Thực hiện các nội dung về Quỹ phòng, chống thiên tai theo quy định.

- Tổ chức phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức cộng đồng về phòng

chống thiên tai hàng năm.

2. Nhiệm vụ Phòng thủ dân sự:

- Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện nhiệm vụ phòng thủ dân

sự, ứng phó thảm họa và tìm kiếm cứu nạn trong phạm vi địa phương quản lý.

- Thực hiện việc truyền phát tin chỉ đạo, chỉ huy phòng thủ dân sự của các cấp

đến cộng đồng.

- Xây dựng kế hoạch phòng thủ dân sự của địa phương.

- Chỉ huy và tổ chức phòng thủ dân sự trong phạm vi cấp xã.

- Kiểm tra, đôn đốc tổ chức, cá nhân tại địa phương thực hiện nhiệm vụ phòng

thủ dân sự.

Các thành viên làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Tuân thủ theo sự phân công

của trưởng ban chỉ đạo.

3

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế quyết định số

81/QĐ-UBND ngày 14/5/2021 của UBND xã  Phú Nhuận.

Văn phòng UBND, các ông bà có tên ghi ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này.

Nơi nhận:
- Phòng NN&PTNT huyện;
- TTĐU, HĐND xã;

- 12 thôn; các trường.

- Như điều 3;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Ngô Xuân Thân

4

DANH SÁCH

Phân công chỉ đạo phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và

 Phòng thủ dân sự năm 2021.

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày       tháng 5 năm 2021)

TT HỌ VÀ TÊN ĐỊA ĐIỂM CHỈ ĐẠO

1  Ngô Xuân Thân - Trưởng ban: Chỉ đạo chung

2  Lê Huy Tân

- Phó Trưởng ban thường trực:

Tham mưu công tác đảm bảo các hoạt động của

ban chỉ huy PCTT, TKCN xã. Chỉ đạo điều

động phương tiện tham gia PCTT cứu hộ cứu

nạn và khắc phục sự cố.

3 Nguyễn Khắc Thanh

- Phó trưởng ban: thường trực về Phòng thủ dân

sự; thường trực ứng phó sự cố, thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn. Trực tiếp phụ trách công tác cứu

hộ, cứu nạn; tổ chức chỉ đạo và chỉ huy lực

lượng dân quân tự vệ, dự bị động viên tìm kiếm

cứu nạn, xử lý các tình huống khẩn cấp, thực

hiện nhiệm vụ phòng chống thiên tai theo quy

định.

+ Phụ trách 3 trường THCS, Tiểu học, Mầm

non

4 Đoàn Văn Long

- Phó trưởng ban: Chỉ huy lực lượng an ninh

tham gia thực hiện nhiệm vụ phòng chống thiên

tai, cứu hộ, cứu nạn và Phòng thủ dân sự theo

quy định.

+ Phụ trách thôn  Eo Son

5 Phạm Thị Ngọc Oanh  Phụ trách thôn Phú Phượng 1 + Tổng hợp

6 Quách Văn Thơ Phụ trách thôn Phú Phượng 2

7 Lê Minh Tuyến Phụ trách thôn Phú Phượng 3

8 Nguyễn Thị Trà Phụ trách thôn Phú Phượng 4

9 Trịnh Ngọc Sơn Phụ trách thôn  Phú Nhuận

10 Lê Thị Thúy Phụ trách thôn Phú  Quang

11 Lê Thị Hường Phụ trách thôn  Khe Sình

12 Lê Thanh Bình Phụ trách thôn Phú  Sơn

13 Lê Thị Nga Phụ trách thôn  Đồng Sình

14  Quách Thị Hồng Phụ trách thôn  Thanh Sơn

15 Hà Thị Ngọc Phụ trách thôn  Thung Khế

5

16 12 ông bà trưởng thôn Phụ trách công tác PCTT, TKCN của thôn

17  Nguyễn Phi Lâm -   Phụ trách các hồ đập

		chutich.phunhuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-20T13:58:12+0700

		phunhuan.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-20T14:13:41+0700

		2021-07-20T14:16:44+0700

		2021-07-20T14:18:41+0700